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Slovo starostky
Milí spoluobčané,

zdravím všechny poprvé v novém roce a přeji Vám hlavně zdraví, také štěstí, bez 
lásky to nejde, a pohodu, co vám osud dovolí.  Nedávno mi přišla taková zpráva: 
„Dokud jsem si nezapnula televizi, byla to krásná neděle.“ Často se mi tato věta 
vrací. Valí se na nás ze všech médií zdražování, války, napadení, terorismus a 
mnoho dalšího zlého. Jak je to pěkné, když ráno zkrátka nezapnete zprávy a jste 
na chvilku jen v tom svém světě a drobnost vás potěší. Třeba je krásný východ 
slunce, máte dobrou snídani, těšíte se na něco pěkného během dne, s někým se 
ráno srdečně zasmějete… Jsem zkrátka životní optimista a sklenici vidím raději 
poloplnou, nežli poloprázdnou. Přeji vám do letošního roku spousty optimismu. A 
teď už do práce…
   I v zimě probíhá stále akce s veřejným osvětlením, jak počasí dovolí. V lednu 
došlo k realizaci zcela nového nasvícení přechodu na náměstí. Pokračovat 
budeme další částí Čimelic a celými Krsicemi. Nové osvětlení dostane také kostel. 
Nasvícena bude věž i jižní strana kostela. Myslím si, že taková dominanta si to 
skutečně už zaslouží.
  Výběrem zhotovitele se také na jaře rozběhne akce na rekonstrukci kanalizace u 
nádraží. Vloni obec pořizovala novou nádrž na síran na ČOV, letos bude 
pokračovat novými dmychadly. Vše v kooperaci s Čevakem.
   Už v těchto dnech se rýsuje rekonstrukce kapličky sv. Václava u hlavní silnicí nad 
OÚ, kde čekáme na závěrečné úpravy v projektu a vyjádření našich památkářů. 
   V letošním roce bychom měli obdržet projekt na výstavbu mostu přes Skalici. 
Monitorujeme vhodné dotační tituly a jsme v jednání s Krajským investičním 
fondem. Také v současné době probíhají práce na projektu Nové ulice. 
Nejdůležitější bude rekonstrukce  kanalizace a s tím spojená výměna povrchu 
komunikace.
   Kultura je také velmi důležitá, a tak bych ráda pozvala dětské plesové nadšence 
na Dětské maškarní na Hvížďalce hned 1.3. odpoledne. Děti s rodiči zveme na 
velikonoční dílničky do vstupních prostor školy odpoledne 12.4. a  naše seniory na 
tradiční posezení na Hvížďalce dne 16.4.2025. Všechny akce naleznete včas na 
plakátech a v kalendáři na stránkách obce.
   A už jsme se přenesli do jara…  Tak vydařený zbytek zimního období a 
s úsměvem!

Mgr. Šárka Hrdličková
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Naši 
jubilanti

Noví 
občánci

V lednu slavili paní Marie Filipová 60 let, 
pan Pavel Švec 60 let, 
paní Jitka Zimová 70 let, 
pan Karel Pavelka 70 let, 
paní Marie Soukupová 85 let, 
pan Jiří Švarc 88 let, 
paní Marie Procházková 89 let. 

V únoru oslaví pan Jiří Kostínek 
75. narozeniny.

Rok 2025
Jindřiška Lopatová

Lidé vzájemně přejí si zdraví, štěstí, věštci 
z karet podle hvězd a planet věští.
Jaký bude rok 2025, kam dále pokročí 
tento svět?
Jakou změnu pro nás rok připravil, aby dál 
člověk beze strachu žil.
Aby si děti mohly v klidu hrát a lidi se 
nepřestali smát.
Každý rok s sebou nese změny, vždycky je 
něco jinačí,
pokrok však nikdo nezastaví, mnohý se 
divit nestačí.
Člověk má svobodnou vůli konat a sám se 
může rozhodovat,
co je pro něj důležité, jak žít, jakou cestu 
zvolit a dál jít.
Peníze nejsou zlo, jsou potřeba, aby bylo 
na bydlení, na chleba.
Hazard, drogy a alkohol je do kožichu 
vlezlý mol.
Co vysaje z člověka rozum a cit, pak není 
cíl, není kam jít.
Bylo by krásné přát si jenom skromně, ať 
láska pobývá v každém domě.
Ať všichni lidé mohou žít v míru, v to věřit a 
mít pevnou víru,
že jednou ti mocní přĳdou k rozumu a 
zastaví válečnou pohromu,
že místo tanků, dronů a munice budou 
bezpečné všechny hranice.

Opustili 
nás
V polovině prosince ve věku 99 let zemřela 
paní Věra Vlčková. 
Na Štědrý den 24. prosince odešla náhle 
paní Jaromíra Pešková. Bylo jí 83 let a 
pobývala v domově v Rakovicích.

14. března se uskuteční vítání občánků
16. dubna velikonoční setkání seniorů od 
60 let
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Milí jubilanti, 
v novém roce nové cíle,

 i když třeba pošetilé. 
Ať se daří dojít k cíli, 

dokud na to síly zbyly. 
Ať se daří hlavně zdraví, 
potom všechno více baví.

Jindřiška Lopatová a Šárka Hrdličková

Paní Julii Kubecové a panu Radkovi 
Kubecovi se v říjnu narodil syn Sebastien. 
V prosinci se paní Tereze Procházkové a 
panu Ondřeji Kutílkovi narodila dcera Ella 
Kutílková. Gratulujeme.

Ohlédnutí za 

Připravujeme

Díky do nebe...

rokem 2024
K 1.1.2024 měla naše obec 1008 obyvatel. 
K 1.1.2025 je v evidenci 1003 obyvatel. 
Během roku 2024 zemřelo 16 našich 
spoluobčanů, je to nejvíce za poslední roky. 
Narodilo se 7 dětí. Členky sociální komise 
navštívily 50 seniorů jubilantů, uspořádaly 
velikonoční setkání důchodců s bohatou 
tombolou a výstavu ručních prací 
s dílničkami. Ve třech slavnostních 
obřadech bylo přivítáno 8 dětí. Rodinám 
pozůstalých byly předány kondolence. 
Pravidelně přispíváme do zpravodaje a 
blahopřejeme jubilantům od 60 let, pokud 
nám k tomu dají nebo už dali souhlas. 
V roce 2025 je v evidenci 299 seniorů od 60 
let. Od 80 let je pro tento rok v seznamu 70 
seniorů. Pro srovnání: v roce 2018 bylo nad 
80 let 7 seniorů. 
V roce 2019 bylo 12 seniorů, v roce 2020 
přes 30 seniorů a v roce 2022 už 60 
seniorů. Nejstarším občanem Čimelic je 
pan Jaroslav Cvrk, je mu 97 let.

V prosinci jsme z hodiny na hodinu rušili 
slavnostní vánoční koncert. Z toho 
nejsmutnějšího důvodu. V noci 20. prosince 
náhle zemřel Mistr Oldřich Vlček. Skutečná 
hvězda kulturního světa. Spolupracoval 
s naší obcí již několik let. Poslední vánoční 
svátky v roce 2023 uspořádal krásný 
koncert jeho Virtuosi di Praga s přítomností 
mezinárodních operních hvězd. Své místo 
v jeho nejužším orchestru měly i žákyně ZŠ 
Čimelice Eliška a Johanka Klímovy. 
Dokázal zaujmout svým pojetím vážné 
hudby. Díky jeho komentářům a 
provedením jsme se mohli blíže seznámit 
s vážnou hudbou, porozumět jí a nechat se 
jí zaujmout. Ať už v našem krásném kostele 
nebo třeba ve Zpívajícím mlýně 
v Nerestcích. A tak jestli můžu za všechny, 
kdo se akcí účastnili, posílám veliké díky 
velikému člověku…                         
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Pokračující výměna svítidel
Ještě do konce prosince probíhaly práce na 
výměně veřejného osvětlení. Poslední pro 
loňský rok byl přesun sodíkových svítidel 
do čtvrti za obecním úřadem. Sodíková 
svítidla jsou minimálně o polovinu 
úspornější než ta původní. Zároveň jejich 
stáří a stav nejsou tak vysoké, abychom je 
jen tak vyhodili… V této čtvrti budou ještě 
sloužit několik let. Práce budou pokračovat 
i v roce 2025. Dojde k výměně svítidel a 
posledních sloupů v Čimelicích. V Krsicích 
pak svítidel po celé vesnici. Většina svítidel 
je zde umístěna na sloupech EGD. Tak to i 
dle projektu zůstane.                                                                                                           

Na Štědrý večer připravil obecní úřad 
tradiční půlnoční punč a svařené víno. 
Půlnoční mše začala slavnostním 
troubením v podání Františka Pavlíčka a 
žáka šesté třídy Tomáše Cvrka. 
Následovala Půlnoční mše Otce Františka 
Hemaly a zpěvy staročeských koled. Vedle 
kostela už se mezitím soustředilo několik 
desítek obyvatel z Čimelic, Krsic a okolí. 
Štědrovečerní punč nebo svařák přišlo 
ochutnat sto návštěvníků. Ať přišli z kostela 
nebo rovnou na teplý nápoj, všichni přinesli 
velmi milou sváteční náladu. Popřáli jsme si 
krásné svátky i nový rok a okolo jedenácté 
jsme se rozešli do svých domovů. 
Slavnostní nápoje doplnila paní Koliasová 
svými koláčky, cukrovím a slaným pečivem. 
Vše bylo výborné a po velké štědrovečerní 
večeři taková procházka s cílem bylo dobré 
rozhodnutí 

Nazuli si brusle
Několik dnů a nocí tuto zimu bylo už 
příznivé k malým i velkým bruslařům. Už 
několik let je přírodní bruslení spíše 
výjimečnou aktivitou. Letos po novém roce 
jsme si zabruslit mohli… Sezónu pomyslně 
otvírali kluci Mullerovi, kteří byli se svou 
maminkou úplně prvními bruslaři. Na 
rybníku se vystřídalo celkem slušné 
množství bruslařů. Viděli jsme hokejisty i 
krasobruslařky. Když počasí dovolilo, bylo 
jich přes den na rybnících plno. Další 
možností bylo veřejné bruslení v Písku.

Dění v obci

Štědrovečerní punč Výměna oken v MŠ
Ještě v posledních prosincových dnech 
došlo k výměně oken v kuchyni mateřské 
školy. Ta byla skutečně těsně před havárií a 
jejich výměna proběhla za minutu dvanáct. 
Nová okna zůstala ve stejné sestavě, jsou 
plastová, moderní a naprosto bezpečná. 
Znovu akci realizoval pan Radek Hladík, 
zástupce firmy Slovaktual. Děkujeme všem 
rodičům za shovívavost, protože provoz 
MŠ byl dva dny omezen a rodiče museli svá 
dítka vybavit celodenní svačinou 

Mgr. Šárka Hrdličková

V poslední době se na mne obrátilo několik 
spoluobčanů s jediným problémem. 
Společné měli to, že všichni bydlí ve čtvrti 
za obecním úřadem. Někdo začal ubližovat 
jejich domácím mazlíčkům – kočkám. 
Vždycky se jednalo o kočku, která má 
svého majitele a pouze si vyběhla na 
vycházku a zase se vrátila domů. Jen ne 
v pořádku. Některá kočička měla 
pochroumanou tlapku, některá dokonce 
useknutý ocas. Něco tak nelidského 
nenecháme bez odpovědi. Momentálně 
skládáme mozaiku takového hrubého 
chování, a pokud takové jednání bude i 
nadále pokračovat, zapojíme Policii ČR. 
Pokud tedy čtete tyto řádku a znáte nějaké 
podrobnosti, určitě nám napište na 
cimelice@obec.cz. Určitě tohle nenecháme 
být!                                                

Kočkám se neubližuje ...



6

Vážení spoluobčané,
V minulém čísle Zpravodaje jsem Vás 
požádala o třídění odpadu během 
vánočních svátků. A protože svátky 
proběhly a my jsme se nikde nesetkali 
s větším nepořádkem, chtěla bych Vám 
velmi poděkovat za Vaši pomoc. 
Nemuseli jsme se nikdo dívat na hromady 
odpadků u kontejnerů, procházky byly pro 
všechny příjemnější. Chtěla bych Vás tímto 
požádat o vytrvání a to, abychom se snažili 
všichni třídit více. Kromě toho, že bude 
obec zkrátka hezčí, má to i svou 
ekonomickou stránku. V roce 2024 obec 
doplácela na svoz odpadu 1.800.000 Kč. To 
znamená, že za každého obyvatele 
zaplatila obec z rozpočtu 1.800 Kč. Aby se 
tato suma nezvyšovala a obec mohla takto 
pomáhat, je skutečně potřeba, abychom 
třídili. Věřím, že tohle společně zvládneme 

Mgr. Šárka Hrdličková

Tradiční svoz železného odpadu se bude konat v sobotu 29.3.2025. 
Vždycky s tím probíhá také výběr dalšího odpadu. To bývá často nábytek. Nyní se 

bude zase vybírat. Upozorňujeme však všechny občany, že nábytek musí být rozbitý 
do co nejmenšího objemu.  Takový odpad prosím přivezte k „hasičárně.“ 

Určitě nebude vybírána suť a obkladačky nebo dlažba. Obec nedisponuje úložištěm 
pro takový odpad. Děkujeme za pochopení. 

Odpady během vánočních svátků

Přechod pro chodce na náměstí

29.3. Svoz odpadu

V lednu dostal nové nasvícení přechod pro 
chodce na náměstí. Zvýšila se viditelnost 
velmi výrazně. Nově je přechod nasvícen 
z obou stran zcela dle současných platných 
regulí. 

Letošní zima zatím počasím přeje, a proto 
se naši techničtí zaměstnanci mohli zaměřit 
ještě na práci se zelení. Pustili se nejprve 
do úpravy okolí potoka. Vyřezali velké 
křoviny a uvolnili tak břeh sousedící 
s nemovitostmi. Vyřezané větve si částečně 
chtěli odebrat sousedé. Dále pak podobné 
práce pokračovaly na Větrově na cestě 
mezi parcelami a polem. Došlo k vysečení 
a úplnému výseku náletů a dřevin. 

Zimní údržba
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LEDEN A ÚNOR 2025

Dění ve školce
V lednu navštívil mateřinku pan Zdeněk 
Burghauser se svými chráněnými opeřenci. 
Děti měly možnost vidět kalouse ušatého, 
krahujce, sokola, papouška Aru, kanárka a 
orla skalního. Ke každému z představených 
dravců řekl pár zajímavostí. Děti si mohly 
některé dravce pohladit, a ti odvážnější i 
podržet na ruce v kožené rukavici nebo si 
nechat posadit papouška na rameno. Na 
závěr si všichni pohladili černého králíka. 
Děti byly z akce nadšené a domů si odnesly 
nezapomenutelný zážitek.

Kváskový chléb
Paní Devátá po roce opět navštívila třídu 
předškoláků, aby společně připravili těsto 
na kváskový chléb. Nejprve všem ukázala 
kvásek a vysvětlila, jak se dělá. Následně 
do mísy s kváskem dali potřebné 
ingredience (mouku, sůl, kmín, vodu) a 
zadělali těsto, které důkladně vyhnětli 
vařečkou a dali na teplé místo kynout. Po 
vykynutí na pomoučeném stole několikrát 
těsto přeložili a s pomocí paní učitelek 
vytvarovali bochníky, které uložili do ošatek 
vysypaných hladkou moukou opět kynout. 
Po důkladném vykynutí jsme bochníky z 
ošatek vyklopili na plech a dali upéct. Dílo 
se zdařilo a druhý den si na nich všichni 
moc pochutnali. Paní Deváté děkujeme, že 
si našla čas a děti obohatila o nový zážitek.

Pokusy v mateřince
Pokusy jsou pro děti něco, co jim dokáže 
vykouzlit na tváři údiv, zvědavost, nadšení, 
radost, ale i zklamání, pokud se nezdaří. 
Jsou pro ně něčím výjimečným, neboť je 
nedělají každý den, a proto se na ně vždy 
moc těší. Pro zpestření prožitků 
v mateřince si paní učitelka Jitka Nosková 
připravila několik zajímavých pokusů, do 
kterých děti aktivně zapojila. Všichni měli 
možnost si vyzkoušet pokusy se zvukem, 
s vodou, se vzduchem, se sodou a octem. 
Akce se všem moc líbila a domů si odnesly 
nezapomenutelné zážitky.
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Připravované akce na únor
Praktická ukázka dentální hygieny (jak 
správně čistit zuby) spojená s pohybovým 
vyžitím pod vedením paní Kabelkové. 
Divadelní představení pohádky „Černobílá 
pohádka“ v podání herců divadla Kos 
z Českých Budějovic.
Masopust v mateřince. 
Maškarní rej pod vedením pana Honzy 
Krejčíka. 
Návštěva předškoláků v 1. třídě základní 
školy.

Jitka Nosková
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Dění ve škole
Pythagoriáda 2024
Dne 13.11.2024 se konalo, jako 
každoročně, na ZŠ T. Šobra v Písku okresní 
kolo matematické soutěže „Pythagoriáda“.
Z naší školy se jí účastnili čtyři žáci. Velkou 
radost nám udělala žákyně 8. třídy Barbora 
Polívková, která svoji kategorii 8. třída 
vyhrála.
Ještě jednou gratuluji.

Vánoční florbalový turnaj 2024
Dne 14. prosince 2024 se uskutečnil v 
čimelické sportovní hale další ročník 
„Vánočního florbalového turnaje“ určeného 
pro bývalé žáky ZŠ ČIMELICE.

Tříkrálová sbírka 2025

Birthday show on the radio
Při hodině angličtiny si žáci 5. třídy zahráli 
na moderátora či moderátorku v rádiu ve 
vlastní narozeninové show (Birthday show) 
a nechali zahrát volajícím (svým 
spolužákům) písničky na přání pro jejich 
blízké. Vyzkoušeli si „telefonické 
rozhovory“, procvičili si základní otázky se 
slovesem TO BE (Yes/No questions, Wh-
questions), které jsme v té době probírali ve 
výuce (What’s your name? How old is he? 
Who is your song for? Where are you? Are 
you at home? Is she/he there too?). 
Všechny děti si natáčení moc užily a jejich 
vystoupení se jim moc povedla. 

Mgr. Vladislav Linhart

Mgr. Vladislav Linhart

Mgr. Ivana Zieglerová

Mgr. Martina Polívková

Mgr. Martina Polívková

Přeborníkem ZŠ ČIMELICE ve stolním 
tenise se stal opět Vojta Klimeš
V I. pololetí školního roku 2024/2025 se stal 
již počtvrté celkovým vítězem turnaje Vojta 
Klimeš z 8. třídy. Druhé místo obsadil Lukas 
Dáňa z 5. třídy, na 3. místě se umístil Patrik 
Hladík ze 7. třídy, 4. místo obsadil Daniel 
Dáňa z 5. třídy a na 5. místě byl Adam Ťuka 
ze 7. třídy. Přeborníkem ZŠ ČIMELICE v 
„obíhačce“ se stal poprvé Vojta Klimeš. 
Druhé místo obsadil Patrik Hladík a na 3. 
místě byl Lukas Dáňa. (na fotkách 
z vyhlášení je Miloslav Káš, který přebral 
diplomy a ceny za Lukase a Daniela, kteří 
se vyhlášení nezúčastnili)

ČEPS CUP– pohár základních škol ve 
florbale
Dne 16. 12. 2024 proběhlo v Písku 
v obloukové hale okresní kolo POHÁRU 
ZÁKLADNÍCH ŠKOL ve florbale – ČEPS 
CUP. Turnaj se hraje zvlášť v kategorii 
chlapců a kategorii dívek. Hraje se na malé 
hřiště v počtu hráčů 3+1.Turnajů se 
zúčastnili i žáci a žákyně ZŠ ČIMELICE. 
Chlapci i děvčata předvedli na turnaji řadu 
pěkných akcí a vstřelili mnoho gólů. Žáci 
ZŠ ČIMELICE obsadili 4. místo a  žákyně 
ZŠ ČIMELICE 3. místo.

Advent v Českých Budějovicích
V pondělí 16. 12. vyrazili žáci 6. a 7. třídy na 
vánoční výlet do Českých Budějovic. 
Cestovali vlakem z Čimelic na hlavní 
nádraží v Českých Budějovicích. První 
zastávkou bylo obchodní centrum Mercury, 
kde děti dostaly rozchod a mohly si dojít na 
občerstvení nebo nakoupit vánoční dárky 
pro své blízké. Dále se pokračovalo na 
náměstí Přemysla Otakara II., kde jsou 
krásné tradiční vánoční trhy, různé atrakce 
– kolotoče a udržované kluziště. Téměř 
všechny děti vyrazily bruslit a při 
slunečném počasí si užily hodinu na 
bruslích. Ti, kteří nebruslili pozorovali své 
kamarády z vyhlídky nebo si procházeli 
stánky. Poté měly děti rozchod na 
adventních trzích a daly si něco dobrého 
k obědu. Nechyběl oblíbený trdelník, 
oštiepok na grilu s brusinkami, klobása, 
bramborák nebo halušky. Černá věž byla 
zavřená, proto nebylo možné vystoupat 
nahoru, což by byl úžasný zážitek. Vedle 
Černé věže je Katedrála svatého Mikuláše, 
do které se děti také podívaly. Při zpáteční 
cestě na nádraží nechyběl ani McDonald’s, 
kde se někteří naposledy občerstvili a mohli 
jsme vyrazit domů. Výlet v Českých 
Budějovicích jsme si všichni užili a naladili 
jsme se na předvánoční čas plný pohody a 
klidu. 
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Mgr. Marie Filipová

Mgr. Vladislav Linhart

Žáci ZŠ Čimelice opět ovládli florbalový 
turnaj pro 2. stupeň
Ve středu 18. 12. 2024 se v čimelické 
sportovní hale uskutečnil další ročník 
florbalového turnaje O POHÁR STAROSTY 
MĚSTA MIROVICE. Turnaje se zúčastnily 4 
školy – ZŠ Čimelice, ZŠ Mirotice, ZŠ 
Chraštice a pořádající ZŠ Mirovice. Hrálo 
se ve třech kategoriích – dívky 6. – 9. třída, 
chlapci 6. – 7. třída a chlapci 8. – 9. třída.
Žáci ZŠ ČIMELICE získali po výborných 
výkonech ve všech kategoriích vítězné 
poháry za 1. místo!!! Obhájili tak 1. místa ve 
všech kategoriích z loňského školního roku. 
Mladší chlapci vyhráli všechny své zápasy 
se skórem 14:4. Děvčata vyhrála také 
všechny své zápasy se skórem 11:0. Starší 
chlapci skončili s bilancí 2 výhry, remíza a 
skóre 10:5.

Dramatický kroužek
Dramatický kroužek se musel jako každý 
rok vypořádat s odchodem herců ze 
základní školy. Tvoří se tedy nové jádro 
herecké skupiny. Z tohoto důvodu jsme od 
září nacvičili dvě kratší pohádky. O dvanácti 
měsíčkách a Popelku. Předvedli jsme je 
před Vánoci dětem ze školky a žákům 
prvního stupně. V lednu jsme navštívili 
Domov v Rakovicích a potěšili její 
obyvatele. Nyní už probíhají čtené zkoušky 
nové pohádky Čarovné prstýnky. Zatím to 
vypadá, že bychom mohli tímto 
představením zakončit letošní školní rok.
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Výtvarné dílny 8. třídy v Národní galerii 
Praha
7. 1. 2025 se žáci osmé třídy vydali do 
Národní galerie v Praze. Cílem jejich 
návštěvy bylo nejen prohlédnout si vzácné 
obrazy starých mistrů, ale také pokusit se o 
uměleckou techniku známou jako suchá 
jehla.
Po příchodu do galerie byli žáci přivítáni 
průvodkyní, která je uvedla do světa umění. 
První zastávkou byla expozice starých 
mistrů, kde se děti mohly ponořit do 
fascinujícího světa portrétů, zátiší, krajin a 
historických scén. Dostaly zde také několik 
grafických výtisků, aby porovnaly přesnost 
a prokreslenost obrazů v porovnání 
různých grafických technik (mědiryt, rytina, 
suchá jehla).
Další zastávkou byl grafický ateliér, kde si 
žáci, pod vedením zkušených instruktorek, 
měli možnost samostatně vyzkoušet 
vybraný grafický postup.
Výtvarné dílny tak obohatily nejen 
všeobecný přehled našich žáků, ale také 
rozvinuly jejich estetický smysl a schopnost 
vnímat a tvořit umění.

Vítězství ve vybíjené v Miroticích
V úterý 14.1. se naši žáci 1. stupně 
zúčastnili tradičního turnaje ve vybíjené v 
Miroticích. Na turnaji byli domácí žáci ze ZŠ 
Mirotice, dále ZŠ Mirovice, ZŠ Chraštice a 
ZŠ Čimelice. Hrálo se ve 2 kategoriích, 1. – 
3. třída a 4. – 5. třída. Naši žáci všechny 
zápasy v obou kategoriích vyhráli a přivezli 
si zasloužené zlato! Všem hráčům 
gratulujeme za skvělé výkony!  

Lyžařský kurz 
Od pondělí 20.ledna do pátku 24.ledna 
2025 se většina žáku 7. třídy účastnila 
povinného lyžařského kurzu, který se konal 
v Nových Hutích na hotelu Kodrea.
Měli jsme štěstí, protože tento týden se na 
horách držel sníh a my mohli lyžovat na 
sjezdovce pod hotelem. Většina žáků se 
naučila pěkně lyžovat a využívat vlek – 
pomu – na vyvezení na kopec. 
Všichni žáci, i ti kteří se báli, si lyžování a 
vůbec pobyt na horách se spolužáky užili.
Hotel je pro tento účel dobře přizpůsoben, 
jídlo bylo výborné, žáci bydleli na tří a čtyř 
lůžkových pokojích se sprchou a 
záchodem, a i když zde byly ubytovány 
ještě další dvě školy, tak jsme se všude 
vešli, příp. vystřídali, ať to bylo v jídelně, 
klubovně, nebo lyžárně.
Pro žáky byl připraven každý den večerní 
program, kde jsme si povídali o historii 
lyžování, o první pomoci nejen na horách 
nebo o zimních sportech.
Ve čtvrtek jsme měli připravenou na 
sjezdovce trasu na slalom, zde jsme žákům 
měřili čas. 
Večer ve čtvrtek bylo vyhlášení výsledků, 
kde jsme zhodnotili různé soutěže 
v průběhu kurzu, předali jsme diplomy a 
sladké odměny. Po vyhlášení výsledků 
následovala diskotéka, kde naši lyžaři vždy 
na pár písniček tancovali, anebo hráli různé 
společenské a skupinové hry.
Lyžařský kurz skončil, žáci (i učitelé) si 
odváželi z hor krásné společné zážitky, celé 
třídě tento pobyt velmi pomohl, pro děti 
v tomto věku je důležité poznat své 
spolužáky i na mimoškolní akci, podporovat 
se, pomáhat si i si společně hrát a smát se.

Mgr. Olga Vilímová Mgr. Václava Karasová Mgr. Ivana Zieglerová
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Florbalový turnaj O pohár starostky 
obce Čimelice
Ve čtvrtek 6. února 2025 se v čimelické 
sportovní hale konal další ročník tradičního 
florbalového turnaje „O POHÁR 
STAROSTKY OBCE ČIMELICE“. Turnaj je 
určen pro žáky 1. stupně základních škol a 
je vypsán pro 2 kategorie – pro žáky 1.-3. 
třídy a pro žáky 4.-5. třídy. Turnaje se 
zúčastnily čtyři základní školy – pořádající 
ZŠ Čimelice, dále ZŠ Mirotice, ZŠ 
Chraštice a ZŠ Mirovice. Co se týká 
hracího systému, tak v každé kategorii hrál 
každý s každým. Hrací doba byla pro 
mladší i starší kategorii 1x 14 minut. V obou 
kategoriích se hrálo v počtu hráčů 5+1.
Pořádající ZŠ ČIMELICE obsadila v mladší 
kategorii 2. místo a ve starší kategorii 1. 
místo.
Mladší žáci získali 6 bodů a měli skóre 8:2. 
Porazili ZŠ Mirovice 4:1, ZŠ Chraštice 4:0 a 
prohráli se ZŠ Mirotice 1:0. Starší žáci 
vyhráli s 9 body a celkovým skórem 16:2! 
Nejdříve porazili ZŠ Chraštice 4:0, poté ZŠ 
Mirotice 3:1 a ZŠ Mirovice 9:1.
 Pořadí 1.-3. třída: 1. ZŠ Mirotice 2. ZŠ 

Čimelice 3. ZŠ Chraštice 4. ZŠ Mirovice
 Pořadí 4.-5. třída: 1. ZŠ Čimelice 2. ZŠ 
Mirotice 3. ZŠ Chraštice 4. ZŠ Mirovice
Sestava 1.-3. třída: Matyáš Hrabě, Jiří 
Hoblík, Antonín Linhart, Jakub Wágner, 
Richard Sýkora, Radek Bleha, Milan 
Valkoun, Tobias Káš, David Ťuka, Bedřich 
Zvonek a Filip Janda 
Sestava 4.- 5. třída: Vojtěch Burda, 
Richard Lesák, Daniel Dáňa, Ondřej Lipták, 
Arnošt Přibyl, Samuel Ulman, Mendl Jan, 
Lukas Dáňa, Miloslav Káš, Jakub Klása, 
Jaroslav Sýkora , Jan Kliment, Magdalena 
Žáková, Eliška Hladíková, Marie 
Linhartová, Edita Brejchová a Emma 
Nosková
Florbalový turnaj „O POHÁR STAROSTKY 
OBCE ČIMELICE“ se vydařil a většina 
zápasů měla velmi dobrou úroveň. Všichni 
účastníci turnaje dostali diplomy a míčky. 
Hráči prvních třech týmů v každé kategorii 
obdrželi nádherné medaile a vítězné týmy 
poháry. Vyhlášení s předáním pohárů, 
míčků, diplomů a medailí provedla 
starostka obce Čimelice, paní Šárka 
Hrdličková a ředitel ZŠ Čimelice, pan 

Vladislav Linhart. Florbalový turnaj se všem 
zúčastněným líbil a již se těší na další 
ročník.

Mgr. Vladislav Linhart
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Mikulášský turnaj O pohár 
starostky

Badminton
V neděli 15. 12. 2024 se ve sportovní hale 
v Čimelicích hrál amatérský badmintonový 
turnaj smíšených dvojic. Turnaj se zde hrál 
tento rok již po druhé, první se uskutečnil 
v dubnu. Do Čimelic dorazilo 14 párů 
různých věkových kategorií. Hrál se 
"Švýcar" na 2 hrané sety do 21 bodů. Na 
prvním místě se umístili místní hráči Vlaďka 
Potůčková a Filip Chylík. Na 2. místě byli 
hráči z Českých Budějovic Míša a Honza. 
3. místo vybojovali opět naši hráči Adéla 
Polívková a Lukáš Mařík (SK Králova 
Lhota). Na krásném 4. místě skončil 
nejmladší pár Barbora Polívková (SK 
Králova Lhota) a Honza Mrva (Astra 
Zahradní Město). 5. místo patřilo Vendule 
Karasové a Mírovi Maříkovi (naši hráči). 
Olina Ziglerová a její parťák Víťa (SK 
Badminton Tábor) skočili na 11. místě. Celý 
turnaj se velmi vydařil a všichni hráči se již 
těší na další ročník. Všem hráčům 
gratulujeme a přejeme hodně sportovních 
úspěchů v roce 2025.
V sobotu 11. 1. 2025 se naši hráči zúčastnili 
turnaje Masters Challenge Tour 2025 v 

Blatné, kde se hrály čtyřhry. Adéla 
Polívková nastoupila po boku svého 
parťáka Lukáše Maříka a Vlaďka 
Potůčková hrála s Filipem Chylíkem. Na 
turnaj dorazilo 12 párů a obě naše dvojce 
utrpěly jen 1 porážku a o vítězi rozhodl 
výsledek vzájemného zápasu. Na 1. místě 
skončili Vlaďka a Filip, 2. místo patřilo 
Adéle a Lukášovi. Oběma párům moc 
gratulujeme a děkujeme za reprezentaci.

Mgr. Martina Polívková

Tomáš Froněk

V neděli 8.12.2024  uspořádal OFS Písek 
ve spolupráci s SK SIKO ČIMELICE a obcí 
Čimelice tradiční fotbalový turnaj pro 
nejmenší fotbalisty na okrese Písek. 
Turnaje se zúčastnily děti z Milevska, 
Hradiště, Oslova, Sepekova, Písku a 
domácích Čimelic. Turnaj se odehrál ve 
sportovní hale, kde se hrálo na dvou 
hřištích současně. Při samotných zápasech 
nešlo o výsledky, ale o to, aby měly děti 
radost ze hry. Na závěr všichni dostali od 
Mikuláše, anděla a čertíků sladkou 
odměnu.
Na hladký průběh dohlíželi členové VV 
OFS Písek Michal Řezáč a Petr Houdek.
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Pečení trochu zdravěji, 
druhá část
Slané i sladké patří k životu, tak proč si 
nedopřát občas dobrotu. Ale jak se říká, 
všeho s mírou. Řada surovin, které 
k pečení potřebujeme je kyselinotvorných. 
Nejhůře je na tom bílá mouka, bílý cukr, 
koláče, dorty, dezerty s pH 5-4. Proti tomu 
silně zásadotvorné jsou mořské řasy, 
jedničkou je řasa agar s pH 8,5. Patří sem 
také meloun, mango a hroznové víno. 
Citron má pH 9, i když je kyselý, je 
zásadotvorný, stejně tak rozinky, hrušky, 
kiwi, ananas, konopné semínko, syrový 
mák, zázvor a angrešt. Silně zásadotvorná 
je však také láska, radost, štěstí, laskavost 
a relaxace. Silně kyselinotvorný je hněv, 
žárlivost, závist, strach, stres a 
přepracování.
Připravíme si:
1)Tvarohové poháry
2)Agarové misky
3)Ořechová bábovka
4)Granola
5)Tvarohové taštičky
6)Celozrnné rohlíky
7)Makové sušenky

Agarové misky
Suroviny:
3 hrnky vody
1 lžíce agaru
1 lžíce medu
3 menší jablka
3 lžíce slunečnicových semínek
3 lžíce dýňových semínek
3 lžíce kustovnice
Hrst rozinek

Tvarohové poháry
Suroviny:
Hrnek vody
1 lžíce agaru
Mandarinkový kompot
Šlehačka
Tvaroh v kelímku
Vanilkový cukr

Celozrnné rohlíky
Suroviny:
30 dkg celozrnné špaldové mouky
30 dkg hladké špaldové mouky
1 prášek bez fosfátů
½ kostky droždí
½ lžičky soli
5 dkg změklého másla
½ kelímku zakysané smetany
2 lžíce řepkového oleje
1 hrnek vody

Granola
Suroviny:
 25 dkg ovesných vloček
15 dkg krájených ořechů
10 dkg různých semínek podle chuti
4 lžíce řepkového oleje
3 lžíce čekankového sirupu
1 lžičku vanilky nebo aroma
1 lžíci skořice

Ořechová bábovka
Suroviny:
1 hrnek špaldové hladké mouky
1 hrnek mletých ořechů (nejlépe vlašských)
½ hrnku třtinového cukru
½ hrnku řepkového oleje
½ hrnku kefíru
2 vejce
1 kypřící prášek bez fosfátů

Postup:
Do kastrůlku nalĳeme 1,5 hrnku vody, 
přidáme rozkrájená, oloupaná jablka a 
dusíme. Do druhého kastrůlku dáme hrnek 
vody, slupky z jablek a vaříme. Když 
jablíčka měknou, přidáme rozinky i 
semínka, agar rozmícháme ve zbylé půlce 
hrnku vody a vlĳeme do měkkých jablek. 
Chvíli povaříme, vlĳeme vodu ze slupek, 
zamícháme a necháme chladnout. Poté 
osladíme medem a rozlĳeme do misek. 
Zdobíme kokosem, oloupanými mandlemi, 
kousky čokolády.

Postup:
Do kastrůlku vlĳeme hrnek vody, přidáme 
lžíci agaru, rozmícháme a povaříme 3 
minuty. Necháme chvíli chladnout a 
přidáme část mandarinek bez šťávy. 
Rozmícháme a rozdělíme do třech pohárů. 
Ušleháme šlehačku, přidáme vanilkový 
cukr a tvaroh, krátce došleháme. 
Navrstvíme na agar a zdobíme 
mandarinkou, ořechy, mandlemi, 
čokoládou.

Postup:
V mouce rozmícháme prášek, v trošce 
vody rozpustíme droždí a sůl, vlĳeme do 
mouky, přidáme ostatní suroviny, nakonec 
změklé máslo a vypracujeme těsto. Hned 
tvoříme rohlíky, potřeme vejcem a sypeme 
semínky. Podle velikosti rohlíků pečeme 
horko vzduchem na 150-160 stupňů 25-30 
minut.

Postup:
Vše smíchat, promačkat rukama, dát na 
pečící papír a péct na 150 stupňů horko 
vzduchem 20-25 minut. Přidává se do 
jogurtu nebo se jí samotné.

Postup:
Mouku smícháme práškem, ořechy, cukrem 
a přidáme olej a vejce rozmíchaná 
s kefírem. Vlĳeme do vymazané a 
vysypané formy a pečeme horko vzduchem 
na 160 stupňů asi 30 minut. Když chceme 
mít bábovku pohádkovou, rozpustíme ve 
vodní lázni čokoládu 80 % procent 
s kouskem másla, přidáme kysanou 
smetanu, rozmícháme, polejeme bábovku 
a posypeme drcenými ořechy.
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Tvarohové taštičky
Suroviny na těsto:
50 dkg hladké špaldové mouky
1 prášek do pečiva bez fosfátů
Špetka soli
2 lžíce cukru moučka
20 dkg změklého másla
4 lžíce zakysané smetany
2 vejce

Suroviny na náplň:
1 měkký tvaroh kostka
2 lžíce třtinového cukru
1 vanilkový cukr s pravou vanilkou
1 vejce
1 lžičku citronové kůry i šťávy
1 vejce na potření
Sezamové semínko na posyp

Křupavá svačinka
Sáček slunečnicových semínek lehce 
opražíme na suché pánvi, po zchladnutí 
dáme do skleničky od přesnídávky, kde 
budeme skladovat. Do bílého smetanového 
jogurtu přidáme dvě lžíce semínek a 
pochutnáváme si. Stejně lehce opražit 
můžeme i mandle se slupkou, které 
můžeme mlsat.

Makové sušenky
Suroviny:
30 dkg špaldové hladké mouky
6 dkg moučkového cukru
6 dkg celého máku
6 dkg mletého máku
2 vejce
2 lžíce zakysané smetany
1 prášek bez fosfátu
½ kostky změklého másla

Postup:
Smícháme mouku prášek, sůl, cukr, 
přidáme ostatní suroviny a dáme vychladit 
třeba i přes noc. Připravíme si tvarohovou 
náplň – všechny suroviny na náplň pouze 
smícháme. Těsto vyválíme, vykrájíme větší 
kolečka, na ně dáme lžičku náplně, 
přiložíme, přitiskneme, potřeme vejce a 
posypeme semínky. Pečeme horko 
vzduchem 15-20 minut.

Postup:
Všechny suroviny smícháme, uděláme 
těsto, vyválíme, vykrájíme tvary, potřeme 
žloutkem a posypeme sezamem. Pečeme 
horko vzduchem na 150 stupňů asi 12 
minut. Když místo cukru, dáme půl lžičky 
soli, máme slané tyčinky.
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